
 

 

      COMUNE DI SAN BASSANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

COPIA 
 

Determinazione  n. 120 del 29.12.2023 
 

 

Oggetto: CONCESSIONE  DI  CONTRIBUTO  ECONOMICO ALLA PRO-LOCO DI SAN 

BASSANO  FINALIZZATO A SOSTENERE LE SPESE PER LA POSA DELLE 

LUMINARIE IN OCCASIONE DELLE FESTIVITÀ NATALIZIE 

 
 

Settore: FINANZIARIO/CONTABILITA' 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

CONSIDERATO: 

- che è volontà dell’Amministrazione Comunale provvedere all’installazione delle luminarie in 

occasione del periodo Natalizio da dicembre 2023 a gennaio 2024; 

 

- che lo scorso anno l’allestimento delle luminarie ha riscontrato un notevole apprezzamento da 

parte della cittadinanza; 

 

PRESO ATTO che si intende addobbare tutta la via principale del Paese; 

 

PREMESSO CHE l’Associazione PRO-LOCO di San Bassano, come di consuetudine, si è 

occupata dell’installazione e la posa delle luminarie sulla via principale del paese in occasione delle 

festività natalizie, attraverso l’incarico a ditta specializzata nel settore; 

 

CONSIDERATO che la spesa sostenuta dall’Associazione per la posa delle luminarie ammonta ad 

€ 2.074,00 e che la stessa ha richiesto al Comune di compartecipare alle spese nella misura di € 

1.214,00; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 70 del 28.12.2023 con la quale si è deciso di concedere 

il contributo economico richiesto nella misura sopra indicata;  

 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000; 

 

VISTO il D.Lgs n. 118/2011; 

 

VISTO lo Statuto comunale vigente; 

 

VISTO il Regolamento comunale di Organizzazione; 

 

VISTO il Regolamento comunale di Contabilità; 



 

 

 

VISTA la delibera di G.C. n. 42 del 23/08/2023 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2023/2025; 

 

VISTO il bilancio pluriennale 2023/2025 approvato con deliberazione CC n. 10 del 27.04.2023 

dotato della necessaria disponibilità; 

 

VISTO il decreto Sindacale n. 3 del 01.08.2022 con la quale si attribuiva alla dipendente 

Pizzochero Roberta la Responsabilità del Servizio Finanziario; 

 

DETERMINA 

 

Di erogare all’Associazione Pro-Loco di San Bassano un contributo economico di € 1.214,00 a 

sostegno delle spese per la collaborazione nell’organizzazione dell’evento sopra meglio specificato; 

   

Aspetti contabili e finanziari 

Di impegnare per quanto sopra, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della 

contabilità finanziaria di cui all’allegato N. 4.2 del decreto legislativo N. 118/2011, la somma 

complessiva di € 1.214.00 in considerazione della esigibilità della medesima, imputandola agli 

esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza, secondo quanto riportato nella tabella che segue: 

 

Capitolo 
Descrizione 

Gestione 

(CP/FPV) 

Scadenza dell’obbligazione 

(Esercizio di esigibilità) 

2023 2024 2025 

11040509/1 Contributi alle associazioni locali CP   1.214,00    

 

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge N. 78/2009 (convertito in 

legge N. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

Di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa non 

ricorrente; 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. N. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso con la 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

Di dare atto: 

• ai fini del controllo preventivo di regolarità contabile di cui all’articolo 147bis, comma 

1, del D.Lgs. N. 267/2000, che la presente determinazione, trasmessa al Servizio 

Finanziario per gli adempimenti di cui all’art.153, comma 5 e art. 183, comma 7 del D. 

Lgs. N. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 

dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini 

della generale conoscenza;  

• Ai sensi dell’art. 6-bis della L. N. 241/1990, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, 

anche potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento;  



 

 

• Che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, 

saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. N. 33/2013. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO PIZZOCHERO ROBERTA 

 

 

 

 

 

    

 ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario attesta ai sensi dell’art. 153, comma 5 e dell’art. 

183, comma 7 del D.lgs. 18.8.2000, n. 267, l’esistenza della copertura finanziaria della presente 

determinazione al capitolo sottoindicato, facente parte del bilancio in corso, dotato della necessaria 

disponibilità: 

 

11040509/1 Contributi alle associazioni locali CP   1.214,00   Imp   575 

 

- Determina di pagare, per quanto sopra esposto, l’importo complessivo di €  1.214,00 
 

 

Addì 29.12.2023 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

          F.to Pizzochero Roberta 

 

 

________________________________________________________________________________ 

                                                                        
 

 

   

 

 

Si attesta che la presente determinazione in data odierna viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio 

del Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 

Addì 01.02.2024       PER IL MESSO COMUNALE 

         F.to Agazzi Chiara Lorenza 

 

 

 

 


